de suficiencia competencia y pertinencia, debido a que no presentó la totalidad de la 
documentación, por lo que no solventa lo observado. 

2023-D-26033-19-1900-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 45,406.21 pesos (cuarenta y cinco mil cuatrocientos seis pesos 21/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar retenciones con recursos del Fondo de Aportaciones 
para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito

[...]

Reelección S/N, entre Constitución y 16 de Septiembre, Colonia Centro, Código Postal 
85900, Huatabampo, Sonora, a fin de constatar el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. 

2023-D-26033-19-1900-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 68,400.00 pesos (sesenta y ocho mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones para la 
Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal del

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-26033-19-1900-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,871,411.39 pesos (un millón ochocientos setenta y un mil cuatrocientos once 
pesos 39/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos realizados con recursos del Fondo 
de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones

[...]

2023-5-06-611-61102-61415-435 y HPO-2023-5-06-611-61102-61415-436, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-26033-19-1900-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 940,487.18 pesos (novecientos cuarenta mil cuatrocientos ochenta y siete pesos 
18/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería a la Federación, por los pagos con recursos del Fondo de 
Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras. 

2023-D-26033-19-1900-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 92,606.99 pesos (noventa y dos mil seiscientos seis pesos 99/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no reintegrar a la Tesorería de la Federación los recursos no 
devengados conforme a la norma por conceptos de obra no ejecutados que se pagaron